EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 008/2023.

DISPENSA Nº 008/2023

Geraldo Nobre Neto, presidente da Câmara Municipal de Piedade de Ponte

Nova, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento

ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda

documentação que consta nos autos do processo administrativo nº 008/2023,

dispensa nº. 008/2023, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a

contratação da Empresa Tony Distribuidora – CNPJ nº 42. 541.971/0001-99

que encontra-se dentro do valor de mercado para atender a demanda da

Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova, pelo valor unitário de R$ 149,00

e global de 3.725,00 (três mil e setecentos e vinte e cinco reais) para as 25

letras Plenário “Alice Gomes Pereira”  com fundamento na Lei  Federal nº

14.133/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

CONTRATO Nº 004/2023

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL

14.133/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DEPIEDADE DE PONTE NOVA

CONTRATADO: Empresa Tony Distribuidora – CNPJ nº 42.541.971/0001-99

OBJETO:  Contratação de Serviços de confecção e instalação  de dois letreiros
e um brasão no Plenário da Câmara Municipal de Piedade de Ponte
Nova/Estado de Minas Gerais, conforme Anexo II deste PAC nº 008/2023.
DO PREÇO: R$ 3.725,00

VIGÊNCIA: 03/07/2023 a 31/12/2023

DATA ASSINATURA: 03/07/2023